

Dodatok č. 1 k

Zmluve o dielo č. ZoD 114/2024/08411

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej ako „**dodatok**“)

Objednávateľ:

sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

právna forma:

zastúpený:

bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej v texte ako „**objednávateľ**“)

Obec Chorvátsky Grob

Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob

00 304 760

2020662105

nie je platcom DPH

právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok SR podľa zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka

tel. č. 421 2 322 230 01

e-mail: sekretariat@chorvatskygrob.sk,

podatelna@chorvatskygrob.sk

Prima banka Slovensko, a.s.

SK73 5600 0000 0066 0126 5001

Zhotoviteľ:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

zapísaný v:

zastúpený:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

bankové spojenie:

číslo účtu:

COLAS Slovakia, a.s.

Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

31 651 402

2020492111

SK2020492111

obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva, Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva, Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Ing. Tomáš Žiaček, riaditeľ Divízie západ

Ing. Tomáš Heč, vedúci strediska Nitra

Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky

SK11 8100 0001 0700 5747 0257

(ďalej v texte ako „**zhotoviteľ**“)

(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „**zmluvné strany**“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2024 Zmluvu o dielo č. ZoD 114/2024/08411 (ďalej ako „**Zmluva o dielo**“) na predmet zákazky „**Chorvátsky Grob, Čierna Voda, Triblavinská ulica, Splašková a dažďová kanalizácia**“, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa v rozsahu a za podmienok dojednaných v Zmluve o dielo pre objednávateľa vyhotoviť dielo – splaškovú a dažďovú kanalizáciu v lokalite Chorvátsky Grob, Čierna Voda, Triblavinská ulica (ďalej ako „**dielo**“).

Zmluva o dielo bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o VO“) a na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky „**Chorvátsky Grob, Čierna Voda, Triblavinská ulica, Splašková a dažďová kanalizácia**“, pričom dodávateľ bol v predmetnom verejnom obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač.

Zákomom č. 278/2024 Z. z. ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií došlo k novelizácii § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, v dôsledku ktorej novelizácie došlo s účinnosťou od 01.01.2025 k zmene základnej sadzby dane z pridanej hodnoty na tovary a služby z pôvodných 20 % zo základu dane na nových 23 % zo základu dane.

Vzhľadom k vyššie uvedenej zákonnej zmene základnej sadzby dane z pridanej hodnoty, je potrebné novú sadzbu dane z pridanej hodnoty premietnuť do ceny diela definovanej v bode 3.1 článku 3. Zmluvy o dielo a tiež do Rozpočtu – oceneného výkazu výmer tvoriaceho prílohu č. 2 Zmluvy o dielo.

Zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že dohodnutá hodnota ceny diela bez DPH sa nemení a táto zodpovedá cene predloženej zhotoviteľom do verejného obstarávania v rámci jeho víťaznej ponuky.

Zmluvné strany vyhlasujú, že bod 3.6.1 bodu 3.6 článku 3. Zmluvy o dielo predvída možnosť zmeny ceny diela pri zmene zákonnej sadzby DPH.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že hodnota zmeny v zmysle tohto dodatku je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej Zmluvy o dielo.

Zároveň zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že potreba zmeny realizovanej týmto dodatkom vyplynula z okolností, ktoré objednávatel ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

Zmluvné strany zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter Zmluvy o dielo a nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy o dielo.

Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto dodatku.

1. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v dôsledku zmeny zákonnej sadzby DPH, ktorá zmena má vplyv na cenu diela, sa Príloha č. 2 - Rozpočet - ocenený výkaz výmer Zmluvy o dielo nahrádza novou Prílohou č. 2 - Rozpočet - ocenený výkaz výmer, ktorá obsahuje špecifikáciu jednotkových cien za jednotlivé druhy prác na diele, vrátane celkovej ceny za dielo s novou zákonnou sadzbou DPH. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha tohto dodatku s názvom „Rozpočet - ocenený výkaz výmer“ predstavuje náhradu Prílohy č. 2 k Zmluve o dielo a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Zmluva o dielo odkazuje na Prílohu č. 2 alebo na rozpočet - ocenený výkaz výmer alebo cenovú ponuku zhotoviteľa, sa zároveň má na mysli odkaz na Rozpočet - ocenený výkaz výmer.

1.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti. Zmeny sú ocenené a popísané v prílohe s názvom: „Rozpočet - ocenený výkaz výmer“, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Pôvodná dohodnutá cena diela pred zmenou bola:

cena bez DPH:	652.031,52 eur
20 % DPH:	130.406,30 eur
cena vrátane DPH:	782.432,82 eur

Nová dohodnutá cena diela po zmene v zmysle tohto dodatku je:

cena bez DPH:	652.031,52 eur
23 % DPH:	149.967,25 eur
cena vrátane DPH:	801.998,77 eur

1.4 V nadväznosti na zmenu ceny diela v zmysle bodu 1.3 tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie bodu 3.1 článku 3. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným znením:

„Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu:

cena bez DPH:	652.031,52 eur
23 % DPH:	149.967,25 eur
cena vrátane DPH:	801.998,77 eur

(ďalej tiež ako „cena“)

1.5 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a jej prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmeny.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

2.2 Zmluvné strany prehlasujú a svojimi podpismi na tomto dodatku potvrdzujú, že si tento dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú.

2.3 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží 2 rovnopisy.

2.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha č.1 - Rozpočet - ocenený výkaz výmer

V Chorvátskom Grobe dňa 25-03-2025

V TRNAVE dňa 20.03.2025

Za a v mene objednávateľa:

[Redacted signature]

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová
starostka

Za a v mene zhotoviteľa:

[Redacted signature]

Martin Papala
predseda predstavenstva

[Redacted signature]

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

CO.LAS SLOVAKIA, a.s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava
202

Stavba : CHORVÁTSKY GROB, ČIERNA VODA, TRIBLAVINSKÁ ULICA, SPLAŠKOVÁ A DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA
Objekt : Dokumentácia pre zmenu stavby pred dokončením
Dátum : SO - 01 Splašková kanalizácia - II. etapa
18.2.2025

SO, PS	Názov	Cena bez DPH €	DPH €	CELKOM €
1.	2.	3.	4.	5.
SO	STAVEBNÁ ČASŤ			
SO 01.1	Splašková kanalizácia - Kanalizácia II. etapa	509 402,30	117 162,53	626 564,83
SO 01.2	Splašková kanalizácia - Domové kanalizačné prípojky II. etapa	142 629,22	32 804,72	175 433,94
STAVEBNÁ ČASŤ CELKOM :		652 031,52	149 967,25	801 998,77

pre
a
zanská
nstva

COLAS

COLAS Slovakia, a.s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 002

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

#	CHORVÁTSKY GROB, ČIERNA VODA, TRIBLAVINSKÁ ULICA, SPLAŠKOVÁ A DAŽ ĎOVÁ KANALIZÁCIA	JKSO	
Názov časti	Dokument. pre zmenu stavby pred dokončením	EČO	
Objekt	SO - 01 Splašková kanalizácia - II. etapa	Miesto	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant	HYDROCOOP s r.o. Bratislava		
Zhotoviteľ	COLAS Slovakia, a.s.	31651402	SK2020492111
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Ing. Pilátová	18.2.2025	

Merné a účelové jednotky

M					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Nákl. / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
		0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV			8	Práce nadčas		0	13	Zariad. staveniska	0,00%		
2				9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0	
3	PSV		0	#	Kultúr. pamiatka		0	15	Územné vplyvy	0,00%	0	
4			0	#			0	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0	
5	"M"		0					17	Ostatné	0,00%	0	
6			0					18	VRN z rozpočtu		0	
7		ZRN r. 1-6)		#	DN (r. 8-11)		0	19		VRN (r. 13-18)		0
#	HZS		0	#	Kompl. činnosť		0	22		Ostatné náklady		0

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH
		25	
		26	Cena s DPH (r.23-25)
			801 998,77
		E	Prípochty a odpochty
		27	Dodávky objednávateľa
		28	Kízavá doložka
		29	Zvýhodnenie + -

2025

Investor :
Projektant:

Spracovali: Ing. Pilátová Eva
Dátum : 18.2.2025

Stavba : CHORVÁTSKY GROB, ČIERNA VODA, TRIBLAVINSKÁ ULICA, SPLAŠKOVÁ A DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

Dokumentácia pre zmenu stavby pred dokončením

Objekt : SO - 01.1 Splašková kanalizácia - Kanalizácia II. etapa

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu

REKAPITULÁCIA HSV

1.	1	Zemné práce				182 697,60	2,443	2 231,939		
2.	21	Úprava podlažia				38 063,00		511,494		
3.	45	Podkladné konštrukcie				6 178,11	5,699	184,426		
4.	5	Vozovky				48 811,00		567,722		
5.	8	Potrúbné vedenie				88 289,96	80,699			
6.	9	Ostatné konštrukcie				113 733,19				
		spolu :				477 772,85	88,84	3 495,58		
7.	99827 - 6101	Presun hmôt	88,84	t	40,71	3 616,62				
8.	99822 - 2011	Presun hmôt - štrky	3 495,58	t	2,94	10 287,49				
		Z R N - HSV spolu :				491 676,96				
		Dopravné značenie				1 500,00				
		VRN	491 676,96	%	3,30	16 225,34				
		Náklady celkom bez DPH				509 402,30				
		DPH								
			509 402,30	%	23,00	117 162,53				

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	132101203	1 - Z E M N É P R Á Č E								
2.	132201203	Hĺbenie rýh hor. tr. 2 do 10 000,0 m3	942,40	m3	5,90	5 560,14				
	Š	Hĺbenie rýh hor. tr. 3 do 10 000,0 m3	269,26	m3	11,21	3 019,44				
		523 x 1,2 x 2,25 = 1 412,10 m3								
		(2,5 x 2,5 x 2,25 - 2,5 x 1,2 x 2,05) x 13= 102,86 m3								
		menej 327 x 1,20 x 0,31 = - 121,64 m3								
		196 x 1,20 x 0,20 = - 47,04 m3								
		spolu : 1 346,28 m3 x 0,20								
3.	132201209	Priř. za lep. tr. 3	80,78	m3	1,42	114,70				
		269,26 x 0,30								
4.	132301203	Hĺbenie rýh hor. tr. 4 do 10 000,0 m3	134,63	m3	15,40	2 072,73				
		1 346,28 x 0,10								
5.	132301209	Priř. za lep. tr. 4	40,39	m3	2,99	120,64				
		134,63 x 0,30								
6.	151831052	Zriadenie paženia - pažiace boxy	2 442,58	m2	5,02	12 249,54	0,001			2,443
		523 x 2,25 x 2 = 2 353,50 m2								
		(2,5 - 1,2) x 2 x 2,25 x 13 = 76,08 m2								
		(2,25 - 2,0,5) x 2 x 2,5 x 13 = 13,00 m2								
		spolu : 2 442,58 m2								
7.	151831152	Odstřánenie paženia	2 442,58	m2	7,21	17 601,23				
8.	174101002	Zásyp rýh, jám so zhutnením do 1000 m3	858,12	m3	4,41	3 781,73				
		Výkop 1 346,28 m3								
		menej obsyp								
		506,88 x 1,2 x 0,75 = - 456,19 m3								
		šachty								
		3,14 x 0,59 x 0,59 x 29,25 = - 31,97 m3								
		spolu : 858,12 m3								
9.	175101101	Obsyp potrubia, objektov bez prehodenia	322,80	m3	22,40	7 231,37				
		z pol. č.8 456,19 m3								
		menej lôžko = - 97,58 m3								
		menej potrubie								
		3,14 x 0,15 x 0,15 x 506,88 = - 35,81 m3								
		spolu : 322,80 m3								
10.	P.C.	Dodávka piesku - obsyp	322,80	m3	25,00	8 070,00	1,890			610,092
11.	P.C.	Dodávka štrkopiesku na zásyp (100 % v ceste)	858,12	m3	25,00	21 453,00	1,890			1 621,847
12.	162501142	Vodorov. prem. výkopku do 3 km	1 346,28	m3	3,29	4 422,53				
13.	162501143	Priř. za ďalší km	9 423,96	m3	0,24	2 252,33				
		1 346,28 x 7								
14.	171209002	Poplatok za uloženie zeminy	2 423,30	t	30,00	72 699,12				
15.	115101200	Čerpanie vody	720,00	hod	5,87	4 223,52				
16.	115101300	Pohotovosť	30,00	deň	3,54	106,23				

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách Jednotková	Spolu	Suť v tonách Jednotková
17.	115	Zriadenie a odstránenie čerpacích studní	5,00	m	535,00	2 675,00			
18.	P.C.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie	0,52	km	1 050,00	549,15			
19.	11900	Stažený výkop + zaistenie križujúcich vedení	201,94	m3	30,00	6 058,26			
20.	113307232	Odstránenie podkladu alebo krytu vozoviek z betónu prostého hr. 200 mm nad 200 m2	836,80	m2	7,43	6 214,91			0,500
21.	113307242	Odstránenie živič. krytu, podkl. voz. hr. do 60 mm	523,20	m2	1,79	933,91			0,181
22.	113152430	Odstránenie živič. krytu frézovaním hr. 50 mm	523,20	m2	2,46	1 288,12			0,127
		Zemné práce spolu:				182 697,60		2 443	579,546
								2 231,939	
1.	212532111	21 - ÚPRAVY PODLOŽIA Lôžko pod tratívod z kameniva hrubého drevného (obrátený filter)	313,80	m3	69,18	21 709,63	1,630	511,494	
		523 x 1,20 x 0,50 = 313,80 m3							
2.	R	Zatláčenie filtra do podložia	313,80	m3	45,80	14 372,04			
3.	211971110	Uloženie geotextílie na dne rýhy	627,60	m2	1,66	1 039,93			
		523 x 1,2 = 627,60 m2							
4.	693 11	Geotextílie netkané	627,60	m2	1,50	941,40			
		Úpravy podložia spolu:				38 063,00		511,494	
1.	451573111	45 - PODKLADNÉ KONŠTRUKCIE Lôžko pod potrubie z piesku, štrkopiesku	97,58	m3	56,06	5 469,85	1,890	184,426	
		523 - (1,24 x 13) = 506,88 m x 1,20 x 0,15 = 91,24 m3 (2,50 x 2,50 - 2,5 x 1,2) x 0,15 x 13 = 6,34 m3 spolu : 97,58 m3							
2.	452112111	Osadenie vyrovnávacích prstencov	13,00	ks	9,84	127,91	0,007	0,086	
3.	592	Dodávka prstencov 625 x 100	13,00	ks	13,80	179,40	0,068	0,884	
4.	452311131	Dosky podkladné z bet. C 12/15 m3	2,12	m3	133,99	284,05	2,217	4,700	
		3,14 x 0,72 x 0,72 x 0,10 x 13 = 2,12 m3							
5.	452351101	Debnenie dosiek	5,88	m2	19,88	116,90	0,005	0,029	
		3,14 x 1,44 x 0,10 x 13 = 5,88 m2							
		Podkladné konštrukcie spolu:				6 178,11		5,699	
								184,426	
1.	581130115	VOZOVKY Kryt, podklad z bet. C 20/25 hr. 200 mm	836,80	m2	35,00	29 288,84	0,50	417,56	
	bet. cesta	196 x 1,6 = 313,60 m2							
	asfalt. cesta	327 x 1,6 = 523,20 m2							

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
2.	577154371	Asfaltobetón Ac 16 hr. 6 cm	523,20	m2	19,60	10 252,10	0,156	81,619		
3.	577144251	Asfaltobetón Ac 11 hr. 5 cm	523,20	m2	17,29	9 044,04	0,130	68,016		
4.	573211108	Postrek živичný spojovací	523,20	m2	0,43	226,02	0,001	0,523		
Vozovky spolu:								567,722		
8 - POTRUBNÉ VEDENIE										
1.	871376032	Montáž potrubia kanalizačného PVC DN 300 (75 + 99 + 97 + 208 + 44) = 523,0 - (1 x 13) = 510,0 m	510,00	m	2,59	1 321,92				
2.	877376034	Montáž tvaroviek odb. PVC DN 300	49,00	ks	7,26	355,50				
3.	894411151	Šachty kanalizač. na potrubí DN 300	13,00	ks	823,85	10 710,02	2,294	29,822		
4.	899104111	Osadenie poklopov	13,00	ks	41,27	536,48	0,006	0,082		
5.	592	Skrúž prechodová 1000/625 - s osad. stup.	13,00	ks	130,00	1 690,00	0,505	6,565		
6.	592	s tesnením								
6.	592	Skrúž rovná 1000/500 - s osadenými stupáčkami	3,00	ks	100,00	300,00	0,430	1,290		
7.	592	s tesnením								
7.	592	Detto, 1000/250 - s osadenými stupáčkami	24,00	ks	69,00	1 656,00	0,215	5,160		
8.	592	s tesnením								
8.	592	Šachtové dno DN 300 s poplast. stupáčkami	13,00	ks	534,00	6 942,00	2,100	27,300		
9.	552	s prechodkami do stien (hladké) H 1000 s tesnením								
9.	552	Poklapy DN 600 kategória D 400	13,00	ks	208,00	2 704,00	0,160	2,080		
10.	892371000	Skuška tesnosti kanalizácie DN 300	523,00	m	3,14	1 639,61				
11.	"R"	Zabezpečenie koncov	5,00	ks	104,00	520,00	0,052	0,260		
12.	286	Potrubie PVC hrdlové DN 300 SN 12	510,00	m	99,00	50 490,00	0,015	7,650		
13.	286	Odbočka PVC 300/150	49,00	ks	181,00	8 869,00	0,010	0,490		
14.	899721132	Osadenie a dodávka výstražnej fólie - kanal	523,00	m	1,06	555,43				
Potrubné vedenie spolu:								80,699		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE										
1.	919735124	Rezanie krytu, podkladu hr. 200 mm - betón (44,0 + 208,0 + 75,0) = 327,0 x 2,0 = 654,0 m (99,0 + 97,0) = 196,0 x 2 = 392,0 m	1 046,00	m	18,98	19 856,22				
2.	919735113	Rezanie krytu hr. 110 mm - asfalt 327 x 2	654,00	m	7,78	5 087,47				
3.	"R"	Náter šachiet proti zemnej vlhkosti a agresivite vody	108,38	m2	10,50	1 137,99				
4.	966008113	3,14 x 1,18 x 2,25 x 13 = 108,38 m2 Búranie priepustu z bet. alebo železobet. rúr DN 800	80,00	m	136,28	10 902,32				

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
5.	R	8 ks x 10,0 m							7,800	93,600
6.		Búranie čela priepustov zo železobet	12,00	ks	483,00	5 796,00				
7.	979082213	Odvoz sutí do 1 km	579,55	t	1,99	1 155,61				
8.	979082219	Pripr. za ďalší km	5 215,91	t	0,43	2 216,76				
9.	979084216	Odvoz vyburaných hmôt do 5 km	258,00	t	28,76	7 420,85				
10.	979084219	Pripr za ďalších 5 km	258,00	t	1,21	312,95				
	919741111	Ošetrovanie bet. podkladu, krytu vodou	1 673,60	m2	0,02	25,10				
		836,80 x 2								
11.	979089012	Poplatok za uloženie betónu	676,40	t	67,00	45 318,80				
12.	979089212	Poplatok za uloženie asfaltu	161,15	t	90,00	14 503,10				
		Ostatné konštrukcie spolu:				113 733,19				258,000

Investor :
Projektant:

Stavba :

Spracoval: Ing. Pilátová Eva
Dátum : 18.2.2025

CHORVÁTSKY GROB, ČIERNA VODA, TRIBLAVINSKÁ ULICA, SPLAŠKOVÁ A DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA
Dokumentácia pre zmenu stavby pred dokončením

Objekt : SO - 01.2 Splašková kanalizácia - Domové kanalizačné prípojky II.etapa

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu

REKAPITULÁCIA HSV

1.	1	Zemné práce				83 450,00		0,898	890,644		
2.	45	Podkladné konštrukcie				1 257,87			42,412		
3.	5	Vozovky				16 418,89			196,605		
4.	8	Potrúbné vedenie				8 539,69		0,913			
5.	9	Ostatné konštrukcie				25 008,09					
		spolu :				134 674,54		1,81	1 129,66		
6.	99827 - 6101	Presun hmôt	1,81	t	40,71	73,69					
7.	99822 - 2011	Presun hmôt - šírky	1 129,66	t	2,94	3 324,59					
		Z R N - HSV spolu :				138 072,82					
		VRN	138 072,82	%	3,30	4 556,40					
		Náklady celkom bez DPH				142 629,22					
		DPH	142 629,22	%	23,00	32 804,72					

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE											
1.	132101202	Hĺbenie rýh hor. tr. 2 do1 000 m3	345,58	m3	8,51	2 941,20					
2.	132201202	Hĺbenie rýh hor. tr. 3 do1 000 m3	98,74	m3	14,40	1 421,40					
		204 x 1,1 x 2,20 = 493,68 m3 x 0,20									
3.	132201209	Prír. za lep. tr. 3	29,62	m3	1,42	42,06					
4.	132301202	Hĺbenie rýh hor. tr. 4 do1000 m3	49,37	m3	28,84	1 423,53					
5.	132301209	Prír. za lep. tr. 4	14,81	m3	2,99	44,28					
6.	151101102	Zriadenie paženía príložné do 4,0 m	897,60	m2	9,42	8 458,08		0,001	0,898		
		204 x 2,2 x 2									
7.	151101112	Odstránenie paženía	897,60	m2	5,49	4 929,62					
8.	174101002	Zásyp rýh so zhutnením do1 000 m3	370,26	m3	4,41	1 632,85					
		493,68 - (204 x 1,1 x 0,55) = 370,26 m3									
9.	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia	100,98	m3	22,40	2 261,95					
		123,42 - 22,44									
10.	P.C.	Dodávka piesku - obsyp	100,98	m3	25,00	2 524,50		1,890	190,852		
11.	P.C.	Dodávka štrkopiesku na zásyp	370,26	m3	25,00	9 256,50		1,890	699,791		
12.	162501122	Vodorov. prem. výkopku do 3000m do 1000 m3	493,68	m3	3,98	1 965,34					
13.	162501123	Prír. za ďalší km	3 455,76	m3	0,38	1 306,28					
14.	171209002	Poplatok za uloženie zeminy	888,62	t	30,00	26 658,72					
15.	P.C.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie	0,20	km	1 050,00	214,20				0,500	153,000
16.	KP	Sťažený výkop + zaistenie križujúcich vedení	74,05	m3	30,00	2 221,56				0,181	27,693
17.	113307132	Odstránenie podkladu alebo krytu vozoviek z betónu prostého hr. 200 mm do 200 m2	306,00	m2	47,65	14 579,68				0,127	19,431
18.	113307142	Odstránenie živič. krytu , podkl. voz. hr. do 60 mm	153,00	m2	7,79	1 191,56					
19.	113152430	Odstránenie živič. krytu frézovaním hr. 50 mm	153,00	m2	2,46	376,69					
		Zemné práce spolu:				83 450,00			0,898		200,124
									890,644		
1.	451573111	45 - PODKLADNÉ KONŠTRUKCIE Lôžko pod potrubie a drobné objekty z piesku, štrkopiesku 204 x 1,1 x 0,10 = 22,44 m3	22,44	m3	56,06	1 257,87		1,890	42,412		
		Podkladné konštrukcie spolu:				1 257,87			42,412		
1.	581130115	VOZOVKY Kryt, podklad z bet. C 20/25 hr. 200 mm 204 m x 0,50 = 102 x 1,5 = 153,0 m2	306,00	m2	35,00	10 710,00		0,50	152,69		

Por. číslo	Kód položky	Popis položky	výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
		asfalt. cesta	204 m x 0,50 = 102 x 1,5 = 153,0 m2									
		spolu :	306,0 m2									
2.	577154371	Asfaltobetón Ac 16 hr. 6 cm		153,00	m2	19,60	2 998,04		0,156	23,868		
3.	577144251	Asfaltobetón Ac 11 hr. 5 cm		153,00	m2	17,29	2 644,76		0,130	19,890		
4.	573211108	Postrek živичný spojovací		153,00	m2	0,43	66,10		0,001	0,153		
		Vozovky spolu:					16 418,89			196,605		
8 - POTRUBNÉ VEDENIE												
1.	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie DN 150		204,00	m	1,99	405,14					
2.	"R"	Zabezpečenie koncov pri skúškach tesnosti		51,00	ks	36,00	1 836,00					
3.	871326026	Montáž potrubia z kanaliz. rúr PVC - DN 150		204,00	m	0,88	179,93					
4.	286	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 150		204,00	m	20,20	4 120,80		0,004	0,796		
5.	877326004	Montáž tvaroviek z PVC - jednoosých DN 150		120,00	ks	5,27	631,92					
6.	286	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°		51,00	ks	18,10	923,10		0,001	0,048		
7.	286	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°		18,00	ks	17,80	320,40		0,001	0,018		
8.	286	Zátka DN 150		51,00	ks	2,40	122,40		0,001	0,051		
		Potrubné vedenie spolu:					8 539,69			0,913		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE												
1.	919735124	Rezanie krytu, podkladu hr. 200 mm - betón		408,00	m	18,98	7 743,84					
		204 x 2 = 408,0 m										
2.	919735113	Rezanie krytu hr. 110 mm - asfalt		204,00	m	7,78	1 587,12					
		102 x 2 = 204 m										
3.	979082213	Odvoz sutí do 1 km		200,12	t	1,99	398,25					
4.	979082219	Prír. za ďalší km		1 801,12	t	0,43	774,48					
5.	919741111	Ošetrovanie bet. podkladu, krytu vodou		612,00	m2	0,02	12,24					
		306 x 2										
6.	979089012	Poplatok za uloženie betónu		153,00	t	67,00	10 251,00					
7.	979089212	Poplatok za uloženie asfaltu		47,12	t	90,00	4 241,16					
		Ostatné konštrukcie spolu:					25 008,09					